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Wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom szkoły życzymy, by tegoroczne wa-

kacje były ciepłe i radosne. Niech każdy dzień wakacyjnych przygód pozostanie w Waszej 

pamięci jako dzień, o którym można powiedzieć, że to był dobry dzień. Odpoczywajcie 

w pełnym słońcu i przy ładnej pogodzie, nabierajcie sił i "ładujcie akumulatory", ale z za-

chowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

 Redakcja „Uczniaka”  
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Zespół Redakcyjny:  
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Wakacje w różnych językach: 

holiday - angielski 

день отдыха - rosyjski 

urlaub - niemiecki 

vacaciones - hiszpański 

vacances - francuski 

feriado - portugalski 

празник - serbski 

vacanza - włoski 

vakantie - niderlandzki 

празник - bułgarski 

휴일 - koreański 

假期 - chiński 

dovolenka - słowacki  

tatil - turecki 

αργία - grecki 

свято - ukraiński 

semester - szwedzki 

        - tajski 

ünnep - węgierski 

ferie - norweski 

 
Opracowała: Wiktoria Kowalczyk z kl. V a 
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Lato w poezji 
 

Leżę na łące.  

Nikogo nie ma, ja i słońce.  

Ciszą nabrzmiałą i wezbrana  

Napływa myśl to pachnie siano.  

Wiatr ciągnie po trawach z szelestem  

A u góry siostry moje  

Białe chmury, wędrują na wschód.  

Czy nie za wiele mi, że jestem? 

 

Kazimierz Wierzyński 

Letnie szczęście 

Lato, pobądź z nami. 

Lato, nie uciekaj. 

Dom daleko,  

gwar daleko, 

ale blisko rzeka. 

Nie licz nam kukułko, 

ile dni zostało, 

bo leśnego szczęścia dla nas 

zawsze będzie mało. 

                                                       Tadeusz Śliwa 

 

Indeks wyrazów zapożyczonych (część I) 
apteka –gr., łac. 

berek- hebr., jid. 

bigos –niem. 

bazar- pers., tur. 

but- łac. 

belfer –jid. 

chałka –hebr.,jid. 

ciuch-jid. 

dżudo –jap. 

firanka –niem. 

garaż –fr. 

hałasować –ukr. 

hejnał –węg. 

herbata –chin., łac. 

indyk-łac. 

jacht –niderl. 

kabanos –ukr. 

jasiek-tur. 

 
Opracowała: p. Justyna Kowalczyk 
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Dzień Dziecka 

 
To święto obchodzone niemal na całym świecie. Jednak nie we wszyst-

kich krajach w tym samym dniu i w ten sam sposób. Różnice wynikają 

przede wszystkim z tradycji narodowych i religijnych danego obszaru kultu-

rowego. W Polsce i w krajach byłego bloku socjalistycznego, święto dzieci 

obchodzone 1 czerwca. 

Dzień Dziecka został wprowadzony w 1952 roku, a jego inicjatorem była 

organizacja „The International Union for Protection of Childhood” działająca na 

rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom na całym świecie. Przed rokiem 

1952, Dzień Dziecka istniał już w kalendarzach niektórych krajów, między innymi 

w Chinach od 1926 roku, a w Polsce od 1 czerwca 1950 roku. 

W 1953 roku do obchodów tego święta przyłączyła się Organizacja Naro-

dów Zjednoczonych i wielu krajach święto dzieci przypada na dzień 20 listopada 

(obchodzone jest jako Dzień Praw Dziecka), w dniu upamiętniającym uchwalenie 

Deklaracji Praw Dziecka w 1959 roku. Większości z nas, święto to kojarzy się zwykle z luź-

niejszym dniem w szkole i całą masą prezentów. To czas radosnej zabawy, kojarzonej wszę-

dzie i bez wyjątku z przywilejem młodego wieku. Dzień Dziecka we Francji i we Włoszech, 

to jednocześnie dzień rodziny, obchodzony 6 stycznia w nawiązaniu do Święta Trzech Króli, 

którzy przybyli do stajenki i złożyli podarunki maleńkiemu Jezusowi. Dla uczczenia tego 

dnia, 6 styczeń to również dzień, w którym rodzice obdarowują prezentami swoje dzieci. Pie-

cze się wtedy specjalne ciasto zawierające „wróżbę”, którym częstowane są dzieci. Dziecko 

oprócz ciasta otrzymuje koronę „króla” lub „królowej”.W Paragwaju święto dzieci obchodzo-

ne jest 16 sierpnia, w dniu smutnej rocznicy bitwy o Acosta Nu (1869 r/, wojna paragwajska), 

podczas której zginęło wiele dzieci (w czasie całego konfliktu życie straciło kilkadziesiąt ty-

sięcy dzieci). 

Z kolei w Turcji Dzień Dziecka obchodzony jest 23 kwietnia. Jest to jednocześnie Święto 

Niepodległości – rocznica utworzenia w 1920 roku niezależnej Republiki Tureckiej. Jej twór-

ca, Mustafa Kemal Atatürk, postanowił właśnie ten dzień zadedykować dzieciom podkreśla-

jąc tym samym, że są one przyszłością narodu. Tego dnia dzieci, podobnie jak w Polsce, za-

siadają w parlamencie 

W niezwykły sposób wygląda święto dziewcząt i chłopców w Japo-

nii. Obchodzone oficjalne od 1948 roku (zwane odtąd Kodomo-no hi), 

jednak istniejące w Japonii już od wieków. Wywodzi się ze święta 

chłopców, zwanego Tango-no Sekku, świętowanego 5 dnia piątego mie-

siąca, czyli 5 maja. 

W tym dniu rodzice przygotowują z papieru, bądź tkaniny latawce w 

kształcie karpia (zwanego Koinobori) i wywieszają je na długich masz-

tach przed domem. Ilość karpi na maszcie wynika z ilości dzieci w danej 

rodzinie. Ryba ta, zgodnie z japońskimi tradycjami i religią, to symbol 

siły, odwagi i niezwykłej determinacji, gdyż może płynąć pod prąd na-

wet szybkich strumieni i wodospadów.  

Według japońskich legend, celem karpia jest przemiana w smoka, 

którego z kolei cechuje niezwykła dobroć. Stawiając maszty z karpiami, 

rodzice składają zatem swoiste życzenia pomyślności swoim dzieciom, 

by tak jak te ryby, były równie odważne i dzielnie szły przez życie. Wewnątrz domu ustawia-

ne są natomiast figurki i lalki przedstawiające słynnych bohaterów. Na terenie całej Japonii 

organizowane są imprezy, które mają na celu uczczenie dziecięcego święta. 

W Japonii istnieje także tradycyjne święto dziewczynek obchodzone trzeciego dnia trze-

ciego miesiąca, czyli 3 marca. 3 marzec – to Festiwal Lalek lub Festiwal Dziewcząt. Jest to 



Nr 1 UCZNIAK 
5 | 

S t r o n a  

 

dzień modlitwy za zdrowie i szczęście dziewczynek. Rodzice dziewcząt układają w ten dzień 

papierowe lalki, ubrane w tradycyjne stroje japońskie. 
Opracował: Jakub Kowalczyk z kl. V a 

 

Magia Uliczek 

 
Koło fotograficzne Foto Junior zaprasza do obejrzenia prezentacji multimedialnej pt. „Magia 

uliczek”. Jest to jedno z zadań Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego Z kulturą mi do twa-

rzy. Zapraszamy na spacer po Siedlcach. 

 

„Magia uliczek” 
Opiekunowie koła Foto Junior p. Małgorzata Matuszewska i p. Renata Zdanowska 

 

Muzeum Henryka Sienkiewicza 

 

Wola Okrzejska - wieś w Polsce położona w wo-

jewództwie lubelskim, w powiecie łukowskim, w gminie 

Krzywda. W latach 1975-1998 miejscowość administra-

cyjnie należała do województwa siedleckiego. Przez 

miejscowość przepływa Okrzejka, dopływ Wisły. Jest to 

rodzinna miejscowość Henryka Sienkiewicza. 

Wieś słynie z istniejącego tu Muzeum Henryka 

Sienkiewicza. Pisarz we wspomnieniach tak opisuje to 

miejsce: „Wola Okrzejska, przylegająca do osady wiej-

skiej, dawniej miasteczka Okrzei, leży nad Okrzejką 

w powiecie łukowskim, 28 wiorst od Łukowa, a w po-

bliżu Maciejowic. Jest to majątek niewielki składający 

się z 28 domostw zamieszkałych przez 208 mieszkańców. Całe dzieciństwo spędziłem tutaj 

na wsi, czemu zawdzięczam pewną znajomość naszego ludu i jego języka”.  

Przyszły noblista spędził tu pierwszych 12 lat życia, do czasu, gdy w 1852 r. posłano 

go do szkoły w Warszawie. Później wielokrotnie powracał w te strony, odwiedzając rodzinę, 

krewnych i znajomych, których miał tu mnóstwo. Wiele z tych miejsc i osób znalazło odpo-

wiedniki w jego przyszłych dziełach. Na przykład stawy porośnięte sitowiem w pobliskim 

Burzcu, majątku ciotki pisarza, są pierwowzorem grzęzawisk wokół Zbaraża w „Ogniem 

i mieczem”. Zgromadzono tu też bogaty i unikalny księgozbiór zawierający wiele pierwszych 

wydań powieści pisarza oraz tłumaczenia na kilkadziesiąt języków świata, w tym na język 

japoński, chiński, arabski, armeński oraz wiele języków europejskich. Urządzony jest również 

“Salonik” nawiązujący do okresu lat dziecięcych pisarza. Muzeum jest organizatorem 

i współorganizatorem wielu imprez, sesji poświęconych twórczości Henryka Sienkiewicza, 

konkursów o zasięgu ogólnopolskim i zlotów harcerskich. W pobliskiej Okrzei godnym zain-

teresowania jest Kościół (miejsce chrztu Henryka Sienkiewicza) z piękną polichromią o tema-

tyce Sienkiewiczowskiej i kopiec usypany w hołdzie pisarzowi. Warto tu przyjechać! 

 
Opracowała: Patrycja Skiba z kl. VII b 

Wigilia św. Jana 
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Noc świętojańska (inaczej zwana Wigilią św. Jana lub Sobótką) to święto obchodzone w nocy 

z 23 na 24 czerwca w wigilię Świętego Jana Chrzciciela będący próbą przejęcia przez chrze-

ścijaństwo pogańskich obrzędów związanych z letnim przesileniem słońca.  

 

Symbolem tego święta jest: 

- palenie ognia 

- skoki przez ognisko 

-palenie kukły 

- tańce dziewcząt wokół ogniska nocą  

- puszczanie wianków po wodzie. 

 

Noc świętojańska to zwyczaj, który do nas powraca i w ostatnich kilku latach cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem. Święto to przybrało charakter towarzyski i ma nawet miano 

polskiego święta zakochanych. Dziewczęta specjalnie uplecione przez siebie wianki na Noc 

Świętojańską wrzucają do rzeki, odsyłając w ten sposób dawne, niespełnione lub nieszczęśli-

we uczucia. 

Taka wiązanka powinna być wyłowiona przez kawalera. Niestety, jak tak się nie stanie, wła-

ścicielka nie zazna miłości przez cały rok. Jeśli młody mężczyzna w czasie Nocy nie pochwy-

ci żadnego wianka również i on kolejne 12 miesięcy przeżyje w samotności. Pamiętajmy, to 

święto już wkrótce :) 

 

Opracowała: Adrianna Dąbrowska z kl. VI b 

 

Bezpieczne wakacje 

 

W wakacje nie mamy obowiązków związanych ze szkołą i nauką, więc możemy bez ograni-

czeń planować najróżniejsze przygody, w których będziemy brać udział. Niektórzy spotykają 

się z przyjaciółmi i wspólnie świetnie się bawią, inni wybierają się na rodzinne wyjazdy. Nikt 

nie siedzi w domu, kiedy za oknem mamy słoneczną, piękną, zachęcającą do wyjścia pogodę. 

Jednak wszyscy musimy pamiętać, że dobra zabawa nie zwalnia nas z obowiązku dbania 

o swoje i innych bezpieczeństwo. Jak powinniśmy postępować, aby wakacje zawsze kojarzyły 

nam się z samymi przyjemnościami? Wystarczy wykazać zdrowy rozsądek i pamiętać o klu-

czowych zasadach bezpieczeństwa. 

WYCHODZĄC Z DOMU, 

 dokładnie zamykajcie drzwi i okna. 

 informujcie pozostałych domowników czy znajomych,  gdzie wychodzicie, z kim 

i kiedy wrócicie. 

 jako trasę przemarszu wybierajcie miejsca dobrze oświetlone, ruchliwe,  unikając bez-

ludnych skrótów. 

 ostrożnie podchodźcie do nowych znajomości - nie każdy może mieć dobre intencje; 

 unikajcie jeżdżenia autostopem. 

 nie podchodźcie za blisko, jeśli ktoś z auta pyta Was o drogę. 

 rozważcie czy atrakcyjny strój nie będzie prowokował do napadu. 

PODCZAS POBYTU NAD WODĄ 
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 pamiętajcie, że najbezpieczniejsza kąpiel to ta w miejscach odpowiednio zorganizo-

wanych i oznakowanych, będących pod nadzorem ratowników, czy funkcjonariuszy 

Policji Wodnej; 

 zawsze stosujcie się do regulaminu kąpieliska i poleceń ratowników, opiekuna obiektu 

czy policjantów; 

 bawiąc się w wodzie, nie zakłócajcie wypoczynku i kąpieli innym, przede wszystkim 

nie krzyczcie, nie popychajcie innych;  

 nie wrzucajcie przedmiotów do wody;. 

 nigdy nie skaczcie do wody w miejscach nierozpoznanych; 

 jeśli dzieci są w wodzie, miejcie nad nimi ciągły nadzór, również, gdy potrafią pły-

wać; 

 zwykłe zachłyśnięcie wodą może skończyć się utonięciem. 

 nie pozostawiajcie na brzegu swoich rzeczy bez opieki. Jeśli są one cenne, to oddajcie 

je lepiej do przechowalni lub pozostawcie w domu. 

 korzystając ze sprzętu pływającego, zawsze sprawdzajcie jego sprawność i ubierajcie 

kamizelkę ratunkową.  

 bezwzględnie zakładajcie kamizelkę dziecku. 

 nie pływajcie łódkami, kajakami, rowerami czy motorówkami zbyt blisko kąpiących 

się; 

 korzystając z materaca, nie odpływajcie zbyt daleko od brzegu. 

 

Większość utonięć jest rezultatem braku wyobraźni: korzystania z kąpieli po wypiciu alkoho-

lu, w miejscach zabronionych czy skakania do wody po opalaniu. 

 

BĘDĄC W GÓRACH, 

 podczas wycieczek dostosujcie obuwie i ubiór do panujących warunków atmosferycz-

nych, zakładając, że pogoda może w każdej chwili się zmienić;  

 słuchajcie prognoz pogodowych w radiu czy telewizji; 

 wychodząc ze schroniska na szlak, poinformujcie o tym jego pracowników podając 

planowaną trasę przemarszu i przybliżoną godzinę powrotu. Zgłoście swój powrót; 

 przed wyprawą zapoznajcie się z mapą terenu, dobierając długość i trudność szlaku tu-

rystycznego do możliwości najsłabszych uczestników wycieczki; 

 w górach również bądźcie ostrożni w kontaktach z osobami obcymi; 

 jeśli macie ze sobą telefon komórkowy, zaprogramujcie w nim numery najbliższych 

placówek GOPR;  

 zawsze zabierajcie ze sobą podstawowy sprzęt pierwszej pomocy, zwłaszcza do opa-

trywania ran i usztywniania złamanych czy zwichniętych koń-

czyn, a także latarkę i gwizdek do sygnalizacji miejsca 

pobytu; 

 nie wspinajcie się po skałach bez aseku-

racji i odpowiedniego przygotowania, 

a także sprzętu. Lepiej skorzystać 

z pomocy instruktora i w zapropono-

wanym przez niego terenie.  
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W górach karetka do nikogo nie dojedzie, znalezienie kogoś jest bardzo trudne (nawet 

z powietrza) - nikt więc szybko nie udzieli Wam pomocy. Uważajcie więc na siebie, 

bądźcie rozważni i wykorzystajcie do maksimum swoją wyobraźnię. 

 

Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby bezpiecznie spędzić 

wakacje: 

 Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której go-

dzinie zamierzasz wrócić. 

 Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 

 Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię - przechodź na pasach 

dla pieszych i na zielonym świetle. 

 Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

 Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

 Nie rozmawiaj z obcymi. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 

 Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 

 Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 

 Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 

 Kąp się tylko w miejscach do tego przezna-

czonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieli-

skach. 

 Nie wchodź do wody bez opieki osoby doro-

słej. 

 Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje 

porywisty wiatr. 

 Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie 

upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz po-

smaruj się kremem z filtrem. 

 Zadbaj o właściwy ubiór - strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas 

jazdy na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 

 W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 

 Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

 Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 

 Nie oddalaj się bez pytania od rodziców - w nowych miejscach łatwo się zgubić. 

 Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na obecność klesz-

czy. 

 Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są tru-

jące. 

 Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 

 Nie rozpalaj ogniska w lesie. 

 Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot, może 

Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać. 

 Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 

Opracowała: Natasza Jankowska z kl. VI b 

 



Nr 1 UCZNIAK 
9 | 

S t r o n a  

 
 

Moja przyjaciółka Ibi 

  7 czerwca 2020 r. był zdecydowanie jednym z moich najwspa-

nialszych dni w życiu. Wtedy właśnie  poznałam moją najlepszą 

przyjaciółkę Ibi.  

    Jest ona niezwykła, ponieważ jest psem rasy Bokser. Kiedy 

przywiozłam ją do domu, była malutkim szczeniaczkiem  miesz-

czącym się w dłoniach. Dzisiaj jest już ponad rocznym, dużym, 

silnym osobnikiem. Wyróżnia się żółtą maścią o ciemno-rudym 

odcieniu i czarnym pysku. Ma brązowe oczy, a jej sierść jest krótka, 

twarda i lśniąca . Uwielbia bawić się swoimi zabawkami, a zwłasz-

cza je niszczyć. Jej ulubione rozrywki to : rzucanie piłką i szarpanie 

za linę. Cechuje się tym, że jest pełna energii, bywa czasem zazdro-

sna. Uwielbia biegać. Kocham ją za to, że jest wspaniała, szalona i zawsze mi towarzyszy. 
Opracowała: Natasza  Sołtan z kl. V a 

Gdzie warto pojechać? 

 

Jak wiadomo wakacje są już coraz bliżej. Ale jak zaradzić odwiecznym pytaniom: „Gdzie się 

wybrać?”, „Co zrobić, aby tegoroczne wakacje nie były nudne?”. Przygotowałam parę miejsc, 

które warto zobaczyć, nie wybierając się w daleką podróż. Są to miejscowości, o których mo-

gliście nawet nie słyszeć. Może to właśnie ich propozycje przypadną Wam i Waszym rodzi-

com do gustu? 

Mielnik 

Jest to wieś położona na wschód, ok. 75 km od Siedlec, w województwie podlaskim, nad rze-

ką Bug.  

 Odkrywkowa Kopalnia Kredy – jest to jedyna, czynna 

kopalnia kredy w Polsce, a znajdująca się w niej kreda ma 

nawet 60 mln lat. Zwiedzanie odbywa się pod okiem 

przewodnika, a zgodę na to może udzielić kierownik ko-

palni. 

 Góra Zamkowa – jest to wzgórze o wysokości 189 m 

n.p.m., na którym znajdują się ruiny kościoła, kaplicy i 

zamku mielnickiego. Ze wzniesienia można podziwiać 

piękną panoramę Bugu. 

 Rezerwat przyrody „Uszeście” – jest to rezerwat flory-

styczny, usytuowany pomiędzy dwoma pagórkami more-

nowymi, chroniący roślinność kserotermiczną. 

Supraśl 

 Jest to miasto położone ok. 175 km od Siedlec i ok. 20 km od Białegostoku, w woje-

wództwie podlaskim. 

 Muzeum Ikon w Supraślu –znajduje się ono w Pałacu Archimandrytów. Jest to inte-

raktywne muzeum sztuki sakralnej prawosławia. 

Z
d

ję
ci

e:
 A

li
cj

a 
D

m
o

w
sk

a 
k

l. 
IV

 c
 



Nr 1 UCZNIAK 
10 | 

S t r o n a  

 

 Monaster w Supraślu – jest to jeden z pięciu prawosławnych klasztorów męskich 

w Polsce. 

 Szwędaczki Supraskie – to spotkanie z przewodniczką i jej pomocnikami: Wodni-

kiem, Rusałką, Białą Damą i Duchem Puszczy. Wyprawa odbywa się wieczorami 

z udziałem pochodni, a trasa prowadzi szlakiem supraskich legend, miejsc w których 

podobno straszy i przepięknych krajobrazów. 

Drohiczyn 

 Jest to miasto położone ok. 50 km od Siedlec, w województwie podlaskim. 

 Nadbużański Park Historyczno-Kulturowy – obejmuje dwa budynki muzealne i przy-

legający do nich ogrodzony plac. W budynkach prezentowane są zbiory archeologicz-

ne i etnograficzne oraz eksponaty ukazujące historię Drohiczyna od wczesnego śre-

dniowiecza. Znajduje się tu również Muzeum Kajakarstwa i wystawa starych motocy-

kli. 

 Muzeum Diecezjalne –znajdujące się w dawnym klasztorze franciszkańskim. Są tam 

pamiątki z wizyty Św. Jana Pawła II oraz zbiory sztuki sakralnej. 

Koryciny – Ziołowy Zakątek 

 Jest to wieś w Polsce położona w województwie pod-

laskim, ok. 80 km od Siedlec. Główną atrakcją tego 

miejsca jest Ziołowy Zakątek, czyli unikatowy w ska-

li świata obiekt agroturystyczny o powierzchni 20 ha, 

który jest znany z przeróżnych ziół. Ziołowy Zakątek 

oprócz spaceru po zachwycającym ogrodzie bota-

nicznym, oferuje również noclegi wraz ze spa. 

 

Opracowała: Natalia Parobczy z kl. VIII a 

 

Moda lato 2021 

 
 W tym artykule przedstawię trendy modowe, które pojawiały się na wybiegach 

najsławniejszych projektantów modowych na świecie. To właśnie one zawładną ulicami 

w tym sezonie. 

 Tego lata dominować będą kolory jasne, między innymi pastelowy róż,  niebieski, 

zieleń i fiolet, a także wszystkie odcienie beżu i żółci. 

 Krata i kwiaty, będą to zdecydowanie wzory wiodące w tym sezonie. 

 Z materiałów wyróżnić możemy jeans, szydełkowany ażur i najróżniejsze wersje 

siatek. 

 Kolejny trend, który przewija się już jakiś czas na wybiegach to ubrania z tkanin 

transparentnych. Półprzezroczyste sukienki i bluzki w tym sezonie cechują bufiaste rękawy 

lub neonowa poświata. 

 Coraz większą popularność zdobywają wycięcia. Najczęściej możemy je dostrzec 

w sukienkach i bluzkach, ale też w kurtkach i spodniach. 

 Jednymi z najmodniejszych dołów będą szerokie jeansowe, bądź garniturowe spodnie. 
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 Już kolejny sezon, w kategorii okryć wierzchnich, królują niezastąpione marynarki 

oversize. 

 Na wybiegach, w tym roku, dostrzec można było więcej ubrań obcisłych. Ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na podkreślenia talii, w większości zaprezentowanych 

stylizacji. 

 Buty, które będziemy nosić w tym sezonie to czółenka i sandałki z paskiem na kostce, 

ale także delikatne klapki z kwadratowym noskiem w najróżniejszych kolorach. 

 Wielobarwna biżuteria z koralików, kryształków, kamieni szlachetnych albo pereł, 

noszona w kilkuelementowych kompletach, jest jednym z najpopularniejszych dopełnieniem 

stylizacji w tym roku. 

 

Opracowała: Maja Królak z kl. VIII a 

 

 

Leworęczni 

Dnia 13 sierpnia jest święto osób leworęcznych. Średnio, co dziesiąta osoba na świe-

cie jest leworęczna. Większość osób leworęcznych można by zakwalifikować do kategorii 

oburęcznych, bo często posługują się obiema rękami z podobną sprawnością. Osoby te mają 

bardziej rozwiniętą prawą półkule mózgu, co sprawia, że są bardziej kreatywne od ludzi pra-

woręcznych. Zwykle posiadają również większe zdolności manualne, plastyczne, muzyczne 

i matematyczne.  

Znane osoby leworęczne to między innymi-Barack Obama, Bill Gates, Angelina Jolie, Paul 

McCartney, Lady Gaga, David Bowie, Leonardo DaVinci. 

Opracowała: Iga Czyżewska z kl. VI b 

 

 

 

Mój pupil Pipi 

     Moim ulubieńcem jest pies o imieniu Pipi. Kupiłem go z hodowli maltańczyków, gdy był 

jeszcze malutki.   

    Zwierzę jest bardzo małe, ma około 20 cm wysokości. Maltańczyk ma białe włosy i ciemne 

oczy. Trójkątne wysoko osadzone uszy charakteryzują się długim włosem. Mój czworonożny 

przyjaciel ma szeroką klatkę piersiową, także nisko osadzony, gruby u nasady ogon. Je-

go  łapy są jasne i często się brudzą. Pipi jest towarzyski, energiczny, skory do zabawy oraz 

radosny. To zwierze jest inteligentne  i bardzo szybko się uczy. Lubi wychodzić na spacery 

oraz bawić się piłką.  Najmniej zadowolony jest z kąpieli.   

   Bardzo lubię mojego zwierzaka, ponieważ jest wspaniałym przyjacielem i towarzyszem 

przygód.   

 

Opracował: Patryk Hincz z kl. V a 
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Przepisy na lato 

Ciasto „węgierka” 

Składniki: 

 4 jaja 

szklanka cukru (200ml) 

 2 szklanki mąki 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 ¾ szklanki oleju 

 szczypta cynamonu 

 ½ kg śliwek węgierek bez pestek 

 

Sposób przygotowania: 

Do miski dać 4 jaja i szklankę cukru. Wszystko zmiksować na puszystą masę. Do masy dodać 

2 szklanki mąki, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, ¾ szklanki oleju i szczyptę cynamonu. 

Wszystko zmiksować mikserem. Wyłożyć papier do pieczenia na blachę. Rozgrzać piekarnik 

na 10 min na 180C. Gotową masę przelać do blachy i ułożyć na niej pokrojone śliwki. Piec 

przez 40 min w temp. 180C. 

                                       Smacznego!  

Deser „Żeluś” 

Składniki: 

3 galaretki w różnych smakach 

 3 serki waniliowe 

 Dowolne owoce według uznania 

 

Sposób przygotowania: 

W trzech miskach rozpuścić galaretki. Do każdej rozpusz-

czonej galaretki dodać serek waniliowy i wymieszać. Pocze-

kać aż wszystko wystygnie. Do pucharków wlać trochę wy-

branego smaku i wstawić do lodówki. Po zastygnięciu po-

wtórzyć proces. Przygotowując ostatnią warstwę galaretki 

ułożyć na wierzch wybrane owoce (najlepiej smakują letnie 

owoce np. borówki, truskawki, maliny) Pucharki wstawić do lodówki i poczekać do całkowi-

tego zastygnięcia galaretki. 

Smacznego!  

Milkshake truskawkowy 

Składniki: 

½ szklanki mleka (100ml) 

garść umytych, pokrojonych truskawek 

łyżeczka cukru lub 2 łyżeczki miodu 
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2 łyżki lodów śmietankowych lub waniliowych 

 

Sposób przygotowania: 

Do blendera wrzucić truskawki, mleko, lody oraz cukier lub miód. Wszystko zmiksować, 

a następnie przelać do szklanki. 

 

Smacznego!  

Opracowała: Natalia Parobczy z kl. VIII a 

 

Lody Ananasowe 

Składniki: 

1 obrany ananas (ok. 1,75 kg) 

½ szklanki cukru (125 g) 

szczypta soli 

½ szklanki wody 

 

Przygotowanie: 

Pokrój ananasa na ćwiartki i usuń twardy środek. Posiekaj miąższ (po-

winno wyjść ok. 4 szklanek – 750 g posiekanego ananasa). Włóż ananasa 

do rondelka, dodaj cukier i sól, wlej ½ szklanki wody (125 ml). Dopro-

wadź do wrzenia i gotuj na średnim ogniu około 5 minut, mieszając od czasu 

do czasu, aż cukier całkowicie się rozpuści, a ananas wchłonie część syropu. 

Zdejmij rondelek z ognia i wystudź do temperatury pokojowej. Przełóż ananas do blendera 

lub robota kuchennego i zmiksuj na gładką masę. 

Jeśli używasz tradycyjnych foremek, wlej do nich masę, przykryj je i wstaw do zamrażalnika 

na co najmniej 4 godziny (nie dłużej niż 3 dni). 

Jeśli używasz patyczków, wetknij je do foremek, gdy lody częściowo zamarzną (po około 

godzinie), i wstaw całość z powrotem do zamrażalnika na co najmniej 3 godziny. 

Dobra rada: Jeśli chcesz zrobić lody ananasowo- bananowo-pomarańczowe, miksując owoce, 

zamiast wody użyj świeżo wyciśniętego soku z pomarańczy i dodaj do blendera 1 banana bez 

skórki. 

Lody malinowe z miętą 

Składniki: 

4 szklanki malin (500 g) 

1 łyżka stołowa cukru 

¼ szklanki (10 g) świeżych listków mięty 

szczypta soli 

Przygotowanie: 

Do blendera lub robota kuchennego włóż maliny, cukier, listki mięty 

i sól. Wlej ¼ szklanki (60 ml) wody. Zmiksuj całość na idealnie gładką 

masę i przecedź przez gęste sitko do dużej miarki do płynów lub miski. 

Usuń pestki malin i listki mięty.  



Nr 1 UCZNIAK 
14 | 

S t r o n a  

 

Jeśli używasz tradycyjnych foremek, wlej do nich masę, przykryj je i wstaw do zamrażalnika 

na co najmniej 4 godziny (nie dłużej niż 3 dni). Jeśli używasz patyczków, wetknij je do fore-

mek, gdy lody częściowo zamarzną (po około godzinie), i wstaw całość z powrotem do za-

mrażalnika na co najmniej 3 godziny. 

Jeśli używasz maszynki do błyskawicznego robienia lodów, napełniaj foremki i zamrażaj lody 

zgodnie z instrukcją obsługi.  

 

Koktajle: 

Bananowo-mleczny 

Składniki: 

1 litr schłodzonego mleka 

2 dojrzałe banany 

1 łyżeczka cukru waniliowego 

1 łyżeczka startej mlecznej lub gorzkiej czekolady 

 

Przygotowanie: 

1. Banany obieramy, kroimy w niewielkie kawałki i razem z cukrem waniliowym rozdrab-

niamy w malakserze na jednolitą masę. 

2. Do bananów, cały czas miksując, wąskim strumieniem wlewamy zimne mleko  

i wsypujemy startą czekoladę. Gdy koktajl mocno się spieni, rozlewamy do wysokich szkla-

nek i od razu podajemy. Można go posypać startą czekoladą. 

 

Truskaweczka 

Składniki: 

25 dag truskawek  

mały kubek jogurtu naturalnego 

2 łyżeczki soku z cytryny 

1 łyżeczka cukru pudru 

drobno pokruszony lód 

plasterki cytryny i kiwi do dekoracji 

 

Przygotowanie: 

Truskawki myjemy, osuszamy, po usunięciu szypułek miksujemy z jogurtem. Dodajemy sok 

z cytryny i cukier puder, mieszamy. 

Pokruszony lód wsypujemy do wysokich szklanek, wlewamy koktajl truskawkowy. Dekoru-

jemy plasterkami cytryny i kiwi, wkładamy słomkę. 

 

Przystawka melonowa 

Składniki: 

3 melony w różnych kolorach 

garść liści mięty 

garść liści melisy 

1 limonka 

cukier puder 

pieprz 
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 Przygotowanie: 

Z melonów wybieramy pestki i specjalną ostrą łyżką (może być mała, metalowa do lodów) 

wykrawamy niewielkie kulki. Liście mięty i melisy kroimy w paseczki. Wyciskamy sok  

z limonki.  

Melonowe kulki mieszamy z ziołami i sokiem, posypujemy cukrem pudrem i układamy  

w naczyniach (pucharkach), w których będą podawane. Wstawiamy na około 2 godziny do 

lodówki. Przed podaniem posypujemy grubo zmielonym pieprzem. 

 

Domowy jogurt 

 

Składniki: 

1,5 litra mleka 2% lub 3,2% 

mały kubek jogurtu naturalnego 

owoce np. truskawki, banany itp. 

cukier brązowy (drobny) 

Przygotowanie: 

 

Mleko gotujemy i lekko studzimy. Stopniowo dodajemy jogurt, 

mieszamy. 

Mleko z jogurtem rozlewamy do słoiczków i umieszczamy w ciepłym miejscu,  

np. okręcając słoiczki kocem. Pozostawiamy na noc. 

Rano jogurt jest gotowy do spożycia. Przed podaniem dodajemy do jogurtu zmiksowane 

owoce i cukier do smaku, mieszamy. 

(uwaga: jogurt naturalny bez owoców można przechowywać w lodówce 3-4 dni) 

Smacznego  

 

Opracowała: p. Małgorzata Marczuk 
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Wykreślanka w języku angielskim 

g m o u t a i n s h u 

1.wakacje 

2.lato 

3.lody 

4.morze 

5.góry 

6.grill 

7.kostium kąpielowy 

8.mucha 

9.woda 

10.plaża 

11.zachód słońca 

 

e h v p q c z j i o m 

u w h c a e b h q l k 

e t p s h h p i m i r 

u e l o l i s a u d e 

q s s u m m e r h a t 

e n b i r r t f o y a 

b u s a c f u i p s w 

r s y e j k f l y b j 

a d c j a n c v e k l 

b i x s w i m s u i t 

 Opracowała: Aleksandra Jędrychowicz z kl. V a 

Wykreślanka w języku niemieckim 

 

W A S E R E P I U A 

1) Hemd 

2) Boot 

3) Sonne 

4) Urlaub 

5) Mole 

6) Segle 

7) Eis 

8) Bikini 

9) Wasser 

 

E H G E S I Z D R R 

B H E D M O L O L E 

I E I M T I N P A S 

K I S N D N U N U S 

I M A E H I G D E A 

N K L E T T E A M W 

I O K W S E G L E I 

M E U R L A U B G E 

H P P D B O O T A S 

Opracowała: Anna Mazurczak z kl. VII b 
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